INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na

forma regimental, que solicite à Secretaria responsável a

implantação de uma rotatória e de uma lombada no trecho de

ligação entre a Rua Suçuarana e a Rua Harpia, no bairro Recreio

da Borda do Campo, nesta cidade de Santo André, estado de

São Paulo.

Senhor Presidente,

  INDICAMOS à Mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno,

que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria

responsável a implantação de uma rotatória e de uma lombada no trecho de ligação

entre a Rua Suçuarana e a Rua Harpia, no bairro Recreio da Borda do Campo, nesta

cidade de Santo André, estado de São Paulo.

JUSTIFICAMOS a presente solicitação, pois esta visa garantir maiores condições de

segurança viária, tendo em vista que o referido trecho apresenta alto fluxo de veículos

e pedestres, o que demonstra a urgência da intervenção. A implantação da rotatória

contribuirá para a organização do trânsito e redução de conflitos de passagem,

enquanto a instalação da lombada atuará como redutor de velocidade, assegurando

a integridade física dos usuários da via e a mobilidade segura da população.

Plenário João Raposo Rezende Filho Zinho de 09 de Setembro 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-09T09:08:56-0300